Администрация
сельского поселения
«Деревня Михеево»
Медынского района
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 января 2023 года                                                                                            № 3

«Об утверждении  антинаркотического плана работы администрации
сельского поселения «Деревня Михеево» на 2023 год»

                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», п.п.8,9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года  № 690, администрация сельского поселения «Деревня Михеево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Утвердить антинаркотический план работы администрации сельского поселения «Деревня Михеево» на   2023 года (Приложение № 1).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Михеево»:                                                                     С.В. Яковлева.

     Приложение № 1
                                                                                             к Постановлению администрации
                                                                                                  СП «Деревня Михеево»
                                                                             от 09 января 2023 года  № 3
П Л А Н
антинаркотической работы администрации сельского поселения «Деревня Михеево» на  2023 года

	 №
п/п
	           Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	    Ответственные

	1.
	 Прогулка по зимнему лесу «Приключения в волшебном лесу». Воспитание ЗОЖ
	январь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	2
	Спортивный час «Со здоровьем на - ты»
	Январь-декабрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	3.
	«И слышен звонкий смех»
Вечеринка к 1 апреля
	март
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	4.
	Познавательная программа «Путешествие по дорогам здоровья», посвящённая Всемирному дню Здоровья
	апрель
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	5.
	Познавательный час «Сегодня быть здоровым – модно и престижно!»
	май
	Филиал № 9 Михеевского СДК,

	6.
	«Соблазн велик, но жизнь дороже»              К Всемирному дню без табака.                    Час информации
	май
	Михеевская библиотека

	7.
	Велопробег «Здоровая нация» ко Дню России
	12 июня
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	8.
	«Час сердечного общения»
к международному Дню борьбы с наркоманией.
	июнь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	9.
	« На волнах позитива»
Диско программа день борьбы с наркоманией.
	июнь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	10.
	«Выбирая жизнь»     к международному дню борьбы с наркоманией. Библиотечный урок.
	июнь
	Михеевская библиотека

	11.
	«Наша молодёжь – выбирает ЗОЖ» Спортивное мероприятие
	август
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	12.
	« Разговор на чистоту»
Борьба с вредными привычками
	ноябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	13.
	Информационный час «Тропинки здоровья – путь к долголетию» посвящённый Дню профилактики СПИДа
	декабрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	14.
	«Жизнь прекрасна! Не трать её напрасно» Час общения
	декабрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	15.
	«СПИД: мифы и реальности»         К Всемирному дню борьбы со СПИДом. Шок-урок
	декабрь
	Михеевская библиотека

	16.
	Сбор,  обобщение  и  анализ  информации о  фактах распространения  наркотических средств в  местах проведения культурно-массовых  мероприятий
	в течение     года
	Администрация СП «Деревня Михеево»,